*psalmus laq; mth rotm extenuo de hom. et q; m f; mtd se mnd.*

**chartilaginosum**, quodq; sub **cortice exte-**  
**riore glandis circa foetus carnem**, quā obz-  
rem creditur fluxui muliebri sanguinisq;  
rejectionibus, ac sputamentis sanguinis, &c  
torminibus, & uentris ueteribus fluxibus  
conferre, præcipue coquendo ipsum utun-  
tur, uehementior acerbitate, q; phagus &  
ilex, uulnera pigmento recentia glutinat,  
ut se quidā expertos tradūt Medici. Quer-  
cus glandes manducatē abundans, largūq;  
suggerunt corpori nutrimentum, est autē  
seri meatus eius alimentum, crassusq; suc-  
cus, & difficulter concoquitur. Omnia  
autem glandium castaneæ optimæ, ipsæ  
nanq; inter agrestes fructus nutrimentum  
idoneum corpori præbent, uerum capitī  
dolorem inuehunt, multoq; magis quam  
quæ iam dicta.

*Anatoz scia rota insupl.  
Quirula maior i rame pthros  
Quirula minor i ramudnos*

### De incipientibus ab R.

**R**Amnus arefacit in secunda distantia, ῥάμνος *Arabum hau-*  
refrigerat autem in prima completa, *sigi vorat*  
aut in secunda incipiente, unde etiam  
herpetas medicatur, & ignes sacros nō uer-  
hementer calidos.

Rhaphanus calefacit quidem in tertia ῥάφανος.  
distantia, arefacit autem in secūda, est sanc-

*Raphan q; rudi gross q; in No fanez moro fligiu iudic. arq; obis ad  
ob stot clenaq; nomi q; sūmant q; folia ubi digerat. et appetitua aduersa  
q; ex eis puy sunt*

distrahendi potentiae, ut vetera uisum infestantia & liuentia alia amoueat apposita. Tenuantis est potentie calefaciendo, Miror Aetius inquit Aetius, nonnullos post cibum ipsos raphaelanos manducare crudos, ut ipsi aiunt quo melius concoquant, aiunt namque sese id expertos, at illos plerique imitati oblaesi sunt. Aqua ex raphaelano seu armoracia calculos egerit.

Rhion, quidam uero rhaon uocant, mixtæ potentiae est acerbescētis, & calefētis, & partium tenuium, unde etiam fracturis, & spasmatiis, & orthopnüs opitulatur potū, & hæmoptoicos, & cœliacos, & terminosos iuuat, & impetigines, & peliomata cum aceto inunctum medicatur.

**§XTIV** Rhetinæ, rhesinæ omnes inter quas est mastiche, arefaciunt & calefaciunt, distracti autem magis & minus, quatenus gustu acutæ fuerint, & potentia calidæ, simili ter alijs qualitatibus magis & minus efficiaces, ex ipsis lētiscina mastiche iudicatur. Nominatur autem mastiche, quod pusillū acerbitas habeat, ut infirmitatibus stomachi, & uentris, & iecoris conueniat. Arefacit secure, est namque tenuium in primis partium, & neutriæ acuta, alijs autem precellit terebinthus acerbitate nō habens similem

inf  
olita.  
itor  
los  
anit  
ele  
esi  
cal  

ni  
en  
fu  
ur  
or  
na  
el  
ra  
gu  
elli  
Fu  
in  
lū  
na  
fas  
ars  
lic  
em

masticæ, sed distrahit magis & mastiche,  
& absterget eosq; ut etiam scabiei medea-  
tur, deq; profundo magis alijs rhesinis ex-  
trahat, quodq; tenuiū magis partiū est, ha-  
bet quiddam etiam plus mollificans, quā  
mastiche, aliæ aut oēs sunt hac acutiores,  
magis, minusue. Aridior aut cunctis est ari-  
da ipsius pinus, quam proprio nomine pi-  
tynum phylema uocant. Vritur omnis  
rhesina humida, in quadruplo vase, iuxta  
infusi humidi quantitatem. Pluuia in caca-  
bo aqua ponitur, ut concoquatur, ad cars  
bunculos mitigandos, ut perpetuo moue-  
atur, quo ad nullum habeat odorem, & be-  
ne dissecta, & intēsa fuerit, ut digitis diffri-  
gatur, inde refrigeratam in vase collocato  
testaceo, ita nanciū demum euadit can-  
didissima. Futuram rhesinam opus est in  
materiam perducere sordem amouendo,  
in aqua uruntur rhesinæ quidem inde co-  
ctæ in prunis, totum diem mouentur con-  
tinue que cum usq; fuerint tollis, et reponis  
ut dictum est. Sumitur etiam nidor, fulis  
goq; ex rhesina, ut de thure supra dictum  
est, utiliscq; est pulchritudini & supercilij,  
lachrymantibusq;, & canthis oculorū ex-  
sis, fricta autem rhesina utilis est ad mala-  
gmata bene olentia.

**Rosa** frida & arida ex aridissimi & amara glutinosa rotunda immaturata & caputa olfactu offedit huius & dysphalias curat. Supta immaturata fibrinans ex flana bilis affirmatur. Rosis & urinis sua quidam vi. testiculos efficit. aris exhalantes rebibit non rapui sed adur. Rosis. Exergo & aliis abscessu et ex amitis inuis. q. appetit ex foliis roribus rosas yerbis x uno & fumis cito exillare videntur & sic fari sunt omnes. videntur & sicut facilius sunt. **Rosæ uis ex essentia aquosa calida remittens duabus qualitatibus**, acerbescenti, & amarescenti constat, flos autem ipsarum adhuc magis acerbescit rosis, & ob hoc ares faciens. Conferat apothecariis ubi non maluerint amarantibus quod aliquid libidinem luxuriam laxant forti.

et Granata mala frigida.

gida. Dulcis dulcis & suavis.

prosternit. Sonis sunt gemitus et ra-

piditas sunt parturientia. Ari-

da urina statim: ut haec sunt

aduersa flamus bilis morbo-

uris et ventris crabitur. Co-

rding: palpit. h. s. mala qua-

ta frigida sunt. arida frigidiora

i. gaudet & sicut in dionea foli-

zad et lignum interd. Romane

et par conseruat. abominatio-

ne removit. Granata. coquita.

solutio ventis sunt ho-

braea. Immortis solitudo

trahunt. m. seculum: non

Dulna mitrahau e hinnida

ipata sunt & hinnida. granata

enim tenera russellae ex ra-

lore admodum.

**Rosis Dulnia non resistunt.**

sed inflammat et in fami-

acerbiores sunt succo, necnon aridiores,

argyri guttis lenit. Aetofa-

vero pectoris aspirata fami-

stum & epiphrigida.

Epiptania pectoris: que rho-

tere & sanguinis ratiore ex-

signativa.

**Dios. li. 3.**

**Ruta agrestis** quidem in quarto est cale-

**cap. 58.**

Rasis & saur eadem 30 al-

mpf 18.

**Rosæ uis ex essentia aquosa calida remittens**

**xtis duabus qualitatibus**, acerbescenti, &

amarescenti constat, flos autem ipsarum adhuc magis acerbescit rosis, & ob hoc ares

faciens. Conferat apothecariis ubi non maluerint amarantibus quod aliquid libidinem luxuriam laxant forti.

**Rhoa**, mala punica, uel granata, acerbes

scentis participantia sunt, potentie non utique

dominantis. Nonnulla uero ipsarum aci-

da sunt, sicut aliqua dulcia, aliqua austera,

de quibus iam dictum supra, ubi de pomis

locuti sumus. Vnum uero est, quod cons-

pectare possumus habere succum maiorem

pomis, & piris, praeterea gustum illis ama-

biliorem. Sunt qui illa aliquando utiliora,

ut in quibusdam ita aduersum humores

ter scalpentes succo cum farina oblato, quem

admodum Hippocrates de cordis dolore

lore admodum.

**Acini.** iussit. Acini autem malorum granatorum acerbiores sunt succo, necnon aridiores, plus autem lemmata que sidia vocant alii, malocorium nostrum, que acinorum membra branulæ sunt, eandem prope habent, quam cytini uim.

**Ruta agrestis** quidem in quarto est cale-

facientium ordine, & arefacientium, hor-

tensis autem tertij ordinis, estque non solum

acuta, uerum etiam amara, unde etiam secat

Dias. Ruta gferit vito & iſtanōi. Stigiaſ ratiſ libit. uſinā puerat et medīna ſtrigū  
tu. rufit eſſimū ueneratiſ pharman's. Mūlū rōfert ḡ venemū. & lauerū dolori pecto  
riſ. Aſſiniciati tuffi. et peripneumonie. raxeduri. et mētuaſ dolori. rigorib⁹q;. & p̄pne  
ſi. fumus. & ambo exirato ſerata. & valit torſiū uel tris matrisq;. et eſſ sufforato  
& distrahit crassos & glutinosos humores. perq; urinam educit. Tenuium utiq; pars  
tium est citra inflationem, & ob hoc aduer  
sum inflationes ualet, uenerem cohercet,  
quod admodum arefaciat, est namq; inter  
medicamina ualide arefacentia, Rufus au  
tem inquit, Agrestis rutæ uis flagrans est,  
& hulcerosa, præsertim uesicæ, ideo podas  
gricum bibentes medicamen per agrestem  
rutam male afficiuntur, & qui amouerint  
manifesto iuuantur, bonum sit articulariſ  
bus, si domestica non admisceatur, licet eī  
minus, est tñ infesta uesicæ, Utimur agresti  
ubi refrigerationē tollere uelimus, ut aquā  
intercūtem, & ad uiperæ morsus, & myga  
les, præsertim si ſœta mygale ſœmur moſ  
morderit ſœmenue. Aduersatur idem po  
tū papaueris succo, & contra aconitū cū  
uino plurimum prodest. Ruta etiam hor  
tensis mitigat febrīum ambitiosarum rhis  
gores, pota anteq; urgeat, necnon in colicis  
doloribus pota, iniectaç;, & in suffocatio  
ne. Deuorata acuit uifum, ob hoc pictos  
res ea plurimum uifos fuſſe proditum est,  
quod acutius uelint ſpectare. Succum eius  
ſi cum melle miſceas, tutum uifus medicas  
men feceris. Succurrit urinæ quoq; diffi  
cultatibus cū oleo cocta, & uesicæ inflam

imationibus. Ilium dolori medetur, & diffi-  
cultate inflatus laborantibus data cū oxy-  
melle, præsentaneum remedium est. In les-  
thargicis pota immissaꝝ per clystere mul-  
tum prodest, etiam subacta cum rosaceo et  
aceto ungendo caput, soluit laterum labo-  
res apposita & immissa in corpus. Apposi-  
ta podagrīcis conuenit, & ubi genua intu-  
muerint, cito succurrit, lenitꝝ dolores. Es-  
*χάρας* scharas, hoc est, crustas & arefactas putredi-  
nes & carbunculis celerrime amouet appo-  
sita cum melle, aut uuis passis.

Rhus arbustea stirps est, rhu folium acer-  
bescit ac arefacit. Latine nautea, quasi nau-  
sea, quod nauseam gignat nominatur, hac  
utuntur coriarī, & Medicis fructus ipse &  
succus in usum uenit, quæ satis austere sunt  
qualitatis, sed arefacit in tertio ordine, refri-  
gerat autem in secundo.

*γύπτιον μυασίων* Rypus, situs & sordes & statuis quæ in  
gymnasijs, distrahendi uim habet & mol-  
liendi phymata, quæ nō sunt cōcocta, & in  
palestris, quem patum uocant, quod pedi-  
bus conculcetur. Præstans medicamen est  
ardoris mammarum, succensiones nanꝝ  
ipsarum extinguit, & fluens corripit, & cir-  
cumpræhensum distrahit.

Rape 3 Rubea nitroꝝ i erythrod <sup>ad</sup> De incis  
Rumburu i simple Rosmarij in Manoide  
Ribes Ruta agnitis i moly